Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа с. Заречного» Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской

Республики

ПРИКАЗ

от  30.08.2024г.                                                                                                                                №-75/1

Об утверждении примерного двухнедельного меню горячих школьных завтраков и обедов

для организации питания детей от 7 до 11 лет и от 12 до 18 лет и примерного

двухнедельного меню горячих завтраков, обедов и полдников для организации питания

детей от 1 года до 3-х лет и  от 3-х до 7 лет, обучающихся в  МКОУ «СОШ с. Заречного»

       На основании постановления Главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020г. №32 «Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», методических рекомендаций по

организации питания обучающихся общеобразовательных организаций, утвержденных

руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека, утвержденных Главным государственным санитарным врачом РФ

А.Ю. Поповой от 18.05.2020г. №МР 2.4.0179-20, постановления местной администрации

Прохладненского муниципального района КБР от 20.02.2024 г. № 106«Об организации

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в

муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях Прохладненского

муниципального района в рамках муниципальной программы «Развитие образования в

Прохладненском муниципальном районе Кабардино-Балкарской Республики», постановления

местной администрации Прохладненского муниципального района КБР от 04.06.2024 г. №307

«О внесении изменений в постановление местной администрации Прохладненского

муниципального района от 27.08.2021 № 493 «Об организации питания учащихся 5-11 классов

и воспитанников дошкольных групп муниципальных казенных общеобразовательных

учреждений Прохладненского муниципального района», во исполнение приказа МКУ

«Управление образования местной администрации Прохладненского муниципального района

КБР» от 28.08.2024 г. № - 399 «Об организации  питания в 2024-20245 учебном году в

соотсвтествии с примерным двухнедельным меню горячих школьных завтраков и обедов для

организации питания детей от 7 до 11 лет и от 12 до 18 лет и примерного двухнедельного меню

горячих завтраков, обедов и полдников для организации питания детей от 1 года до 3-хл лет и

3-х до 7 лет, обучающихся в МКОУ «СОШ с. Заречного», в целях обеспечения обучающихся

здоровым питанием

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить примерное двухнедельное меню горячих школьных завтраков и обедов для

организации питания детей от 7 до 11 лет и от 12 до 18 лет и примерное двухнедельное

меню горячих завтраков, обедов и полдников для организации питания детей от 1 года до

3-х лет и от 3-х до 7 лет, обучающихся в МКОУ «СОШ с. Заречного».

2. Назначить заведующую хозяйством Барулину Л.И. ответственным лицом за составление

меню, в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации

питания учащихся и воспитанников на 2024-2025 учебный год.

3. Заведующей хозяйством Барулиной Л.И.:

 при расчетах заявки на поставку продуктов питания соблюдать соответствие

спецификации заключенных контрактов и рациона питания примерного двухнедельного

меню горячих школьных завтраков и обедов для организации питания детей от 7 до 11 лет

и от 12 до 18 лет и примерного двухнедельного меню горячих завтраков, обедов и

полдников для организации питания детей от 1 года до 3-х лет и от 3-х до 7 лет,

обучающихся в общеобразовательных учреждениях Прохладненского муниципального

района;

 своевременно заполнять меню-требование на списание продуктов питания;

 строго соблюдать технологию приготовления блюд по утвержденному примерному

двухнедельному меню (используя технологические карты).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ с. Заречного»                                       Р.С. Жазыкоева

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-25T19:36:30+0500